ĐẢNG BỘ THỊ XÃ BUÔN HỒ    ĐẢNG ỦY XÃ CƯ BAO

*
Số    21    - CV/ĐU

v/v triển khai thực hiện Quy định 213-QĐ/TW
và Hướng dẫn 33-HD/BTCTW
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Cư Bao, ngày    11    tháng 11 năm 2020

Kính gửi:
- Các chi bộ trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 63-CV/TU, ngày 09/11/2020 của Ban Thường vụ Thị uỷ về việc triển khai thực hiện Quy định 213-QĐ/TW và Hướng dẫn 33-HD/BTCTW;
Nhằm nêu cao tinh thần, ý thức trách nhiệm và phát huy vai trò của cán bộ, đảng viên đang công tác tại các cơ quan, đơn vị thường xuyên giữ mối liên hệ với tổ chức đảng và nhân dân nơi cư trú. Đồng thời, làm cơ sở cho công tác nhận xét, đánh giá trước khi thực hiện quy trình công tác cán bộ, công tác khen thưởng, kỷ luật và công tác kiểm điểm, đánh giá chất lượng tổ chức đảng và đảng viên hằng năm được chặt chẽ, nghiêm túc. Đảng ủy xã đề nghị các chi bộ trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm Quy định số 213-QĐ/TW, ngày 02/01/2020 của Bộ Chính trị, Hướng dẫn số 33-HD/BTCTW, ngày 30/10/2020 của Ban Tổ chức Trung ương và Công văn số 15-CV/ĐU, ngày 09/10/2020 của Đảng ủy xã “về việc tăng cường công tác quản lý đảng viên tham gia sinh hoạt nơi cư trú”.
2. Do Hướng dẫn số 33-HD/BTCTW của Ban Tổ chức Trung ương có sự thay đổi về mẫu giấy giới thiệu và phiếu xin ý kiến, vì vậy, đề nghị các chi bộ trực thuộc có đảng viên đang công tác tại các cơ quan, đơn vị chủ động làm giấy giới thiệu và phiếu xin ý kiến để Đảng ủy xã gửi đến các chi ủy, đảng ủy cơ sở ở nơi đảng viên cư trú.
3. Các chi ủy thôn, buôn hoặc đồng chí bí thư chi bộ (nơi không có chi ủy) chủ động họp với Ban Công tác Mặt trận thôn, buôn để nhận xét từng đảng viên đang công tác thực hiện nhiệm vụ nơi cư trú trên địa bàn mình theo phiếu nhận xét và gửi về Đảng ủy xã.
4. Hủy bỏ Mẫu số 03 theo Công văn số 15-CV/ĐU do Đảng ủy xã ban hành vào ngày 09/10/2020. Các chi bộ thôn, buôn căn cứ theo các nội dung của phiếu nhận xét để tổng hợp kết quả nhận xét đối với đảng viên cư trú trên địa bàn mình.

5. Chi ủy, chi bộ nơi nào không thực hiện đảm bảo theo Quy định số 213-QĐ/TW và Hướng dẫn số 33-HD/BTCTW thì đồng chí Bí thư chi bộ nơi đó phải chịu trách nhiệm trước tập thể chi ủy, chi bộ và Ban Chấp hành Đảng bộ xã.
6. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phải kịp thời trao đổi, báo cáo với Thường trực Đảng ủy để được hướng dẫn cụ thể.
Nhận được công văn này, đề nghị các chi bộ trực thuộc khẩn trương triển khai thực hiện theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi,
- Lưu VPĐU.

	T/M ĐẢNG ỦY

PHÓ BÍ THƯ

Trần Mạnh Hà

2